



Referat af Borgermøde den 12.april 2017

Mødedeltagere:

Tom Pedersen,	Borgerforeningen
Lasse Nielsen	Borgerforeningen
Steen Kristian Eriksen,	Ældrerådet
Steen Klink ,	Byrådet
Knud Quist	Borger
Bent Hansen	Borger
Ove Nordund	Borger
Benny Knudsen	Borger

Bestyrelsen Lokalforum

Henrik Lehmann:	4440henrik@gmail.com	3117 9998	(HL)
Karla Frydenvang:	karla@frydenvang.dk	2425 4674	(KF)
Ellen Lundsgaard:	evlundsgaard@gmail.com	2073 9938	(EL)
Rya Hansen:	bent.hansen@lite.dk	5927 5598	(RH)
Eva Tranders:	evanordmann@live.dk	2284 6965	(ET) Ej mødt
Leif Esmark:	leifskamstrup@gmail.com	2211 4337	(LE)
Hanne Engelbrecht:	Hanneengelbrecht@mail.tele.dk	4059 2431	(HE)

Lokalforum
Rævejerg 1
4440 Mørkøv
Morkov.lf@gmail.com

Dagsorden	Referat
1. Status på sidste møde	LE meddelte, at intet har ændret sig efter, at vi er blevet en forening efter den stiftende generalforening den 8. marts og at bestyrelsens intention stadig var, at det skulle være et samlingssted. Herefter fandt en præsentationsrunde sted

<p>2. Lokalforums forretningsorden "Hvor langt er vi som bestyrelse.</p>	<p>HL/LE oplyste, at vi er i gang med, at oprette os med CVR nr. og få en konto i banken således, at vi er en stiftende forening i forhold til Holbæk kommune. Ligeledes oplyste LE, at vi har en del uafklarede punkter såsom, at der skal udarbejdes en samarbejdsaftale med Holbæk kommune. Foreningen har pt. ingen økonomiske midler. Vi afventer besked fra Holbæk Kommune, angående den tilbageliggende økonomi, som vil blive oplyst efter den 19. april, hvorefter pengene vil blive overført til vores egen bankkonto. Det blev meddelt, at der er udarbejdet en forretningsorden om, at alle i bestyrelsen er lige i forhold til arbejdet i bestyrelsen samt, hvornår referater og dagsordener vil blive udsendt etc. Derudover blev det oplyst at både vedtægter og forretningsordenen vil blive udlagt på Lokalforums hjemmeside. Endvidere blev det meddelt, at intentionen var, at afholde møder skiftevis i Skamstrup, Stigs Bjergby og Mørkøv.</p>
<p>3. Forslag om registrering af medlemmer</p>	<p>EL meddelte, at HL vil udarbejde en medlemsliste med henblik på, at få de rigtige oplysninger samt interesseområder, samtidig blev det nævnt, at man stadig vil benytte den "gamle medlemsliste". Tilmeldingen findes på hjemmesiden og vil ligeledes findes i bladet 4440 Smil. Medlemskabet er gratis. Bestyrelsen vil gerne have - at man benytter blanketten og tilmelder sig igen - da oplysninger om interesseområderne er vigtige. Samtidig blev det meddelt, at det ligeledes er vigtigt at tilmelde sig også af hensyn til en eventuel generalforsamling, såfremt man ønsker stemmeret.</p>
<p>4. Meddelelser fra udvalg og andre institutioner</p>	<p>Knud Quist, Vestsjællands Stenklub oplyste, at en af klubbens medlemmer havde fundet et danekræ på Røsnæs samt at den var meget velbevaret. Man havde aldrig fundet et danekræ på Røsnæs før og at den var godkendt af Geologisk Museum.</p> <p>Tom Pedersen, Borgerforeningen meddelte, at der havde været afholdt Ren By og at det var en succes, dog faldt det sammen med indsamlingen til Kræftens bekæmpelse, men der havde været mange børn. Ligeledes blev det meddelt, at man i</p>

4. Meddelelser fra udvalg og andre institutioner (fortsat).

Foreningen Skamstrup og Omegn havde drøftet, at de også vil deltage i Ren By til næste år. Samtidig blev det oplyst, at der havde været rejsegilde af Koldhallen, men der kom ikke så mange på grund af kulde, næste arrangement i borgerforeningen er Sct. Hans

Steen Kristian Eriksen, orienterede om det kommende valg i ældrerådet, Der vil fremkomme en proces om, at finde kandidater og tilforordnede.

Ellen oplyste, at der havde været høring omkring bygningen af Netto og man fra Lokalforums side havde gjort opmærksom på trafiksikkerheden og at man i øvrigt altid skal gøre opmærksom på trafiksikkerheden i Mørkøv og omegn. Netto forventes, at være klar til oktober/november 2017.

Endvidere blev det nævnt, at der ligeledes havde været høring om Mørkøv stationsbygning, men at Holbæk kommune ikke havde økonomi pt. og at projektgruppen må gå andre veje for at finde midler til denne.

Knud Quist oplyste, at man i Gundsø Magle har en klub, hvor alle kan komme og male, og lave keramik m.v. og hvor medlemmerne betaler kr. 100,- samt forpligter sig til selv af gøre rent og vedligeholde stedet. Dette kunne måske give anledning til at tænke i andre baner for projektgruppen. De blev dog oplyst, at der er udarbejdet en lokalplan for Mørkøv stationsbygning.

EL foreslog, at man forsøger at tage emnet op på et borgermøde, hvor Erik Andkjær deltog, for at få en debat om eventuelt at ansøge fonde m.v. samt at give udtryk for eventuel opbakning.

Tom Pedersen, borgerforeningen meddelte, at man begynder at udsende invitationer til det kommende kræmmermarked.

Ligeledes orienterede Tom Pedersen om den kommende FOX festival og i den anledning - blev det meddelt - at tegninger over området af FOX festivalen vil blive tilsendt HL. Til 4440 Smil

4. Meddelelser fra udvalg og andre institutioner (fortsat).	<p>Lokalforum opfordre, at alle foreninger/ institutioner til at deltage i borgermøderne med de individuelle interesseområder</p> <p>HL meddelte, at der var udarbejdet en planche med byfolder, som vil blive ophængt forskellige steder i byen. Endvidere blev det nævnt, at 4440 Smil er ved at være klar til udsendelse, så alle henvendelser skal ske hurtigst muligt, da bladet vil udkomme omkring 1. maj 2017.</p>
5. Kort orientering om ældrecenteret Rosenvængets fremtid v/Steen K. Eriksen	<p>Steen Kristian Eriksen, ældrerådet orienterede om ældrecenteret Rosenvænget fremtid og meddelte, at der vil kunne forventes en længere etapedelt renoveringsproces, idet renoveringen vil omfatte boliger, der på nuværende tidspunkt er beboet. Denne proces vil formentlig tage i alt fra 17-23 måneder. Men objektivt set, vil man kunne begynde første fase i april 2018. De tomme plejecenterboliger kan stå færdige efter 6-9 måneder. Endvidere blev det oplyst, at der er ansøgt midler fra Landsbyggefonden til renovering af ældrevenlige boliger. Herunder blev det oplyst, at projektet skal finansieres over en lejeaftale af Holbæk kommune efter forhandling med Holbæk Ældreboligselskab, da det er Holbæk Ældreboligselskab, der ejer bygningen. Der forefindes et notat som Steen Kristian Eriksen har udfærdiget, som eventuelt kan udleveres efter aftale med ham på det næstkommende møde. Samtidig blev det meddelt, at pedellen går på pension og der vil ikke blive ansat en ny.</p>
6. Orientering om fælleskalenderen	<p>Det blev meddelt, at fælleskalenderen vil blive ajourført og der vil blive anført arrangementer fra de forskellige byer. Fælleskalenderen vil findes på hjemmesiden samt infoskærmene. HL vil tilsikre, at alle arrangementer vil blive lagt i fælleskalenderen.</p>
7. Eventuelt	<p>Benny Knudsen, borger, meddelte, at Solcelleforeningen har afholdt konference på Sjælland og at det var lagt på Facebook, der har været ca. 240 inde og se på det, men der kom ikke så mange tilmeldinger.</p>
8. Næste møde	<p>Næste møde vil være den 10. maj kl. 19.00</p>

Referent Hanne Engelbrecht
17. april 2017